对象发行股票的注册申请，公司向特定对象发行（A股）股票 13,746,351 股，2021 年 8

月 24 日，该部分股份在深圳证券交易所创业板上市，公司总股本由 180,200,000 股增

加至 193,946,351 股。肖争强先生、肖高强先生合计持股数量不变，因总股本增加，持

股比例由 42.5%被动稀释至 39.49%。

3、2022 年 5 月 12 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 20

21 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，公司截至 2021 年 12 月 31 日总

股本 193,946,351 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，合计转增股

本 135,762,445 股，转增后公司总股本增加至 329,708,796 股。肖争强先生、肖高强先

生合计持有的公司股份数量由 76,585,000 股变为 130,194,500 股，占公司总股本比例

的 39.49%，比例未发生变化。

4、2023 年 4 月 17 日，公司可转换公司债券进入转股期，截至 2023 年 10 月 30 日，

公司因转股新增股份 444 股。

2023 年 8 月 23 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意洛阳新强

联回转支承股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可〔2

023〕1703 号），同意公司向深创投制造业转型升级新材料基金（有限合伙）发行 14,0

17,855 股股份、向青岛驰锐投资管理中心（有限合伙）发行 700,900 股股份、向青岛

乾道荣辉投资管理中心（有限合伙）发行 350,434 股股份、向范卫红发行 584,078 股股

份购买相关资产的注册申请；同意公司发行股份募集配套资金不超过 35,000 万元的注

册申请。公司分别向交易对方发行 15,653,267 股、向特定对象发行 13,379,204 股，相

关股份分别于 2023 年 9 月 21 日、2023 年 10 月 31 日在深圳证券交易所创业板上市，

截至 2023 年 10 月 31 日，公司总股本为 358,741,711 股。肖争强先生、肖高强先生合

 回转支承专业制造

 3

计持有的公司股份数量不变，因总股本增加，持股比例由 39.49%被动稀释至 36.29%。

综上，肖争强先生、肖高强先生自本次变动前至本次权益变动报告书签署日合计持

股比例累计减少了 6.21%。

二、本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的具体情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

肖争强 22,975,500 21.68% 66,399,195 18.51

肖高强 22,074,500 20.83% 63,795,305 17.78

合计持有股份 45,050,000 42.50% 130,194,500 36.29%

注：本次权益变动前持股比例是根据总股本为 106,000,000 股计算，本次权益变动后持股比例

是根据发行完成后公司总股本 358,741,711 股计算，上表中出现合计数与各分项数值总和不符，为

四舍五入所致。

三、其他相关事项说明

1、本次权益变动不存在违反《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规

及规范性文件的规定；

2、本次权益变动为被动稀释，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制

人发生变化，不会对公司的治理结构、股权结构及持续性经营产生影响；

3、关于本次权益变动的具体内容详见同日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《简式权益变动报告书》。

四、备查文件

《简式权益变动报告书》

特此公告。

 回转支承专业制造

 4

洛阳新强联回转支承股份有限公司董事会

   2023 年 10 月 31 日